

证券代码：002591

证券简称：恒大高新

公告编号：2015-008

江西恒大高新技术股份有限公司

2014 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2014年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2014年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	248,859,464.03	332,813,546.55	-25.23%
营业利润	4,444,425.04	30,603,835.66	-85.48%
利润总额	8,793,358.91	36,712,144.28	-76.05%
归属于上市公司股东的净利润	7,335,650.09	31,678,078.47	-76.84%
基本每股收益(元)	0.028	0.1226	-77.16%
加权平均净资产收益率	0.9706%	4.3118%	-3.3412%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	929,062,227.94	891,091,829.07	4.26%
归属于上市公司股东的所有者权益	749,508,376.60	755,772,223.09	-0.83%
股本	262,039,983.00	131,275,000.00	99.61%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.86	5.76	-50.35%

注：编制合并报表的公司应当以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1. 本报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

本报告期公司净利润下降76.84%，主要原因在于：其一由于受宏观经济形势的影响，公司耐磨抗蚀防护业务服务的主要客户中钢铁等行业仍较低迷，导致公

司 2014 年营业收入较上年同期下降 25.23%；其二，公司参股公司北京信力筑正新能源技术股份有限公司的经营业绩在本年度第四季度出现了较大亏损，对以权益法计算的投资收益影响较大；其三、公司部分新能源工程总承包已完工项目未能按合同时限要求及时收到工程款项，导致计提的坏账准备增加较大。

2. 上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因：

1) 营业利润较上年同期减少 85.48%，主要是本报告期收入减少；参股公司北京信力筑正新能源技术股份有限公司出现了较大亏损，以权益法计算的投资收益抵减了公司利润；计提的坏账准备增加所致；

2) 利润总额较上年同期减少 76.05%，主要是本报告期营业收入减少，计提坏账增加，以权益法计算的投资收益抵减利润及政府补助较上年减少所致；

3) 归属于上市公司股东的净利润较上年同期减少 76.84%，主要是本报告期利润总额下降影响；

4) 基本每股收益较上年下降 77.16%，主要是本报告期净利润下降影响；

5) 股本较上年同期增加 99.61%，是由于公司 2013 年度利润分配方案（向全体股东每 10 股送红股 3.011700 股，派 0.803120 元人民币现金同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 7.027300 股）所致；

6) 归属于上市公司股东的每股净资产上年同期减少 50.35%，主要是由于本报告期股本增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与 2014 年度业绩预告修正公告报告中披露的业绩预告不存在差异。

公司 2014 年度业绩预告修正公告中对 2014 年度公司经营业绩进行了预计：预计公司全年净利润变动区间为 -90% — -60%，在 316 万元 - 1267 万元之间（内容详见 2015 年 1 月 27 日刊登在巨潮资讯网站上的公司 2014 年度业绩预告修正公告）。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人朱星河先生、主管会计工作的负责人彭伟宏先生、会计机构负责人万建英女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2. 内部审计部门负责人鄢学原签字的内部审计报告；

3. 深交所要求的其他文件。

特此公告。

江西恒大高新技术股份有限公司

董 事 会

二〇一五年二月二十六日